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Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AI)

INTERIM DEL IV SETTORE

n.   / 56-0  dei  31  LUG, 2025

OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario svolto periodo Aprile/Giugno 2025 dipendenti del IV
Settore U.O.C 6 -Impegno spesa di cui alla Delibera n. 601  del  10/04/2025.

PROPOSTA DETERMINAZIONE

PREMESSO:

Che con deteminazione dirigenziale 11 Settore -Finanziario e Tributi n. 276 del  19/02/2025 è stato

costituito il fondo per il lavoro straordinario per l'anno 2025 ai sensi dell'art.14 del CCNL  1/4/1999

e SS.m.11;

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 21  febbraio 2025, è stato assegnato il budget di

€ 44.300,00 da ripartire  per lavoro straordinario ai vari Settori dell'Ente per il 1 semestre 2025;

Che  le  vigenti  disposizioni  prescrivono  che  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  sono  rivolte  a

fronteggiare situazioni di lavoro eccezionale e non possono essere utilizzate come fattore ordinario o

di programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell'orario di lavoro;

Dato   atto   che  per  esigenze   organizzative   e  di   servizio   è   opportuno,   al   fine   di   garantire   gli

adempimenti   ugenti   con  particolare   riferimento   alle   attività  obbligatorie   d'istituto   e   a  quelle

rientranti nel programma dell'Amministrazione, riconere alle prestazioni di lavoro straordinario del

personale;

Che con detemina n.  601  del  10  aprile 2025,  il personale  U.O.C.  n.  6  e U.O.C.  n.7  del  IV  Settore
"Ecologia e Servizi Manutentivi" è stato autorizzato a prestare lavoro straordinario;

Visto   l'allegato   prospetto   contabile,   redatto   dal   competente   ufficio,   sulla  base   delle   effettive

prestazioni  di  lavoro  straordinario  effettuato  dal  personale  precedentemente  autorizzato,  ove  sono

riportate  ]e  ore  di  straordinario  effettivamente  svolte  e  jl  corrispondente  importo  da  liquidare  ad

ognuno di essi;



Ritenuto  pertanto,  di  doversi  prowedere  a  liquidare  ai  dipendenti  di  cui  all'allegato  prospetto,  il

compenso dovuto per le ore effettuate e svolte durante il periodo Aprile/Giugno 2025, il cui importo

complessivo ammonta ad € 2.849,19 comprensivo di oneri riflessi pari al 32,30%;

Visto   l'art.   3,   comma   83,   della  legge   244   del   24/12/2007   il   quale  prevede   che   le   pubbliche

amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione dei

sistemi di rilevazione automatica delle presenze;

Vista la determinazione del Settore IV n. 2244 del 05/09/2023 di attribuzione dell'incarico di Elevata

Qualificazioneu.O.6;

Visto il D. Lgs n.267/2000

Vista la L.R. 48/91

Visto l'O.R.E.L.;

PROPONE

1.  Di  approvare per le ragioni  di  cui  in premessa e qui  richiamate,  l'allegato prospetto nominativo-

contabile, parte integrante e sostanziale del presente atto, delle prestazioni di straordinario effettuate

nel  periodo  Aprile/Giugno  2025  dal  personale  del  IV  Settore  U.O.C  6|/  U.O.C.  7,  autorizzato  con

deteminazione n. 601  del  10 aprile 2024;

2. Di liquidare a tale personale, le prestazioni di lavoro autorizzate ed effettuate nel suddetto periodo,

per  l'importo  complessivo  di  €  2.849,19  comprensivo  di  oneri  riflessi,  come  da  allegato  prospetto

nominativo-contabile, quanto ad ognuno di essi dovuto per avere effettuato lavoro straordinario nel

periodo Aprile/Giugno 2025, per l 'importo a fianco di ciascuno di essi indicato;

3. Di dare atto che la somma complessiva di € 2.849,19 comprensiva di oneri riflessi pari al 32,30%,

risulta   impegnata   al   cap.   40/30,   impegno   n.134/sub.4/2025   del   Bilancio   2025   dell'esercizio

autorizzatorio 2025;

4. Di approvare il prospetto contabile facente parte integrante del presente atto;

5.   Di  dare  mandato  agli  uffici  finanziari  dell'Ente  ed  all'ufficio  Busta  Paga  di  procedere  agli

adempimenti conseguenti ;

6.  Di  dichjarare,  ai  sensi  dell'art.  8  del vigente codice di comportamento approvato  con delibera G.

M.  n.  285/2023,  che  lo  scrivente  è  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della L.

n.241 /1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.  190/2012";

7. Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

ile U. 0. 6
Scollo



DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto l'O.R.E.L.;

Vista la legge Reg.n.48/1991 ;

Visto il D.P.R. n.50 del  18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.173 del 9/07/2024;

Vista la Deteminazione Sindacale n.1300 del 01/07/2025 per il conferimento al Segretario Generale

pro tempore dell'incarico ad interim di Dirigente del IV Settore "Ecologia e servizi manutentivi";

DETE"INA

1.   Di   approvare   per   le   ragioni   di   cui   in   premessa  e   qui   richiamate,   l'allegato   prospetto
nominativo-contabile,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  delle  prestazioni  di
straordinario effettuate nel periodo  Aprile/Giugno 2025  dal personale del  IV  Settore U.O.C
6|/ U.O.C. 7, autorizzato con deteminazione n. 601  del  10 aprile 2024;

2.   Di  liquidare  a tale personale,  le  prestazioni  di  lavoro  autorizzate  ed  effettuate  nel  suddetto

periodo,  per  l'importo  complessivo  di  €  2.849,19  comprensivo  di  oneri  riflessi,  come  da
allegato prospetto nominativo-contabileg quanto ad ognuno di essi dovuto per avere effettuato
lavoro  straordinario  nel  periodo  Aprile/Giugno  2025,  per l'importo  a fianco  di  ciascuno  di
essi indicato;

3.   Di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  di  €  2.849,19  comprensiva  di  oneri  riflessi  pari  al
32,30%,   risulta  impegnata  al   cap.   40/30,   impegno   n.134/sub.4/2025   del   Bilancio   2025
dell'esercizio autorizzatorio 2025;

4.   Di approvare il prospetto contabile facente parte integrante del presente atto;

5.   Di  dare  mandato  agli  uffici  finanziari  dell'Ente  ed all'ufficio  Busta Paga di  procedere  agli
adempimenti conseguenti ;

6.   Di dichiarare, ai sensi dell'art.  8 del vigente codice di comportamento approvato con delibera
G.  M.  n.  285/2023,  che lo  scrivente  è  in assenza di  conflitto di interessi,  di  cui all'art.  6 bis
della L. n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012";

7.   Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

Ì»\Ot\20L<        ILDiiuGDott.ssa Gil
SETTORE

ilvana Puglisi



SERVIZIO FINANZIAEno

ATTESTAZI0NE I)ELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  copertura  finanziaria  della
spesa in  relazione  alle disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa e/o  in relazione
allo   stato  di  realizzazione  degli   accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  dei
seguenti  impegni  contabili,  regolarmente  registrati  ai  sensi  dell'art.  191,  comma  1,  del  D.Lgs.18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Dm Importo Cal}itolo Esercizio
1 1 ZL  Sxye>L

±8Jcni9CS|Z> {_ 2P`lq  bq 4o/9o ZoZ5

Missione   | programma  4 Tit010     4 MacroaggregatojoA

Mod+ca,33loqlz®Z5

gx2à:.Q,   4flFo                                       l, Responsabi,   del servizio finanziariConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperafinanziari0a,   il   presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.  151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi   dell'art. 53 d

dall'art.     12    L.R.

#ìrceaìo[ie/c30

Modica,

L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

)0,    sotto    il    profilo    della    regolarità    contabile,    si    esprime    parere
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